2

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Генеральный план города Череповца
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим  силу  Генеральный план, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 28.11.2006 № 165 (в редакции решения Череповецкой городской Думы от 24.02.2016 № 42) в части установления на территории северо-восточнее 26 микрорайона функциональной зоны застройки индивидуальными жилыми домами.
2. Внести в Генеральный план города Череповца, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 28.11.2006 № 165, следующие изменения:

2.1. В разделе 2 Положения о территориальном планировании:

2.1.1. Подраздел 2.2. «Автомобильные дороги местного значения. Объекты транспортной инфраструктуры» строкойдополнить  следующего содержания:

	«
	"
	Объект транспортной инфраструктуры
	Элемент магистральной улично-дорожной сети
	Северное шоссе (реконструкция)
	км
	6
	Северный

район
	-
	».

2.1.2. В подразделе 2.4. «Объекты образования»:

2.1.2.1. После строки:

	«
	"
	Дошкольная образовательная организация
	Дошкольное образование
	Детский сад
	мест
	210
	Зашекснинский район, 103 мкр.
	-
	».

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	"
	Дошкольная образовательная организация
	Дошкольное образование
	Детский сад
	мест
	420
	Зашекснинский район, 105 мкр.
	-
	».

2.1.2.2. Исключить строку следующего содержания:

	«
	"
	Общеобразовательная организация
	Общее образование
	Школа
	мест
	970
	Зашекснинский район, площадка № 12
	-
	».

2.1.3 Подраздел 2.7 раздела 2 Положения о территориальном планировании после строки:
	«

	Индивидуальные жилые дома
	Жилые здания
	Индивидуальная жилая застройка
	Тыс.кв.м/

тыс.чел.
	74,7/2,5
	Зашекснинский район, площадка № 13

	»

дополнить строкой следующего содержания :
	«

	Индивидуальные жилые дома
	Жилые здания
	Индивидуальная жилая застройка
	Тыс.кв.м/

тыс.чел.
	102,5/3,5
	Заягорбский район

площадка № 14

	»

2.1.4. В таблице 3 раздела 4 строки:
	«
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	20
	До 3 этажей включительно
	625,98
	016
	Дошкольное учреждение

	016
	Учреждение дополнительного образования

	021
	Дошкольное учреждение

	019
	Школа

	065
	Дошкольное учреждение

	065
	Школа

	065
	Учреждение дополнительного образования
	»

заменить строками следующего содержания:

	«
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	20
	До 3 этажей включительно
	712,98
	016
	Дошкольное учреждение

	016
	Учреждение дополнительного образования

	021
	Дошкольное учреждение

	019
	Школа

	065
	Дошкольное учреждение

	065
	Школа

	065
	Учреждение дополнительного образования

	087
	Дошкольное учреждение

	088
	Общеобразовательная школа
	»

2.2. Внести в картографические материалы следующие изменения:

приложение 2 «Карта функциональных зон» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

приложение 3 «Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
приложение 4 «Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа (физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение), объекты по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

приложение 5 «Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Объекты транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

приложение 6 «Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Объекты инженерной инфраструктуры (водоотведение)» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

приложение 7 «Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Объекты инженерной инфраструктуры (теплоснабжение и газоснабжение)» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

приложение 8 «Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа. Объекты инженерной инфраструктуры (электроснабжение и связь)» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

3. Мэрии города в срок, не превышающий 10 дней со дня утверждения  настоящего решения, разместить Генеральный план города Череповца в редакции настоящего решения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Череповца

М.П. Гусева
Приложение 1
к решению Череповецкой городской Думы
от                          №

Приложение 2
[image: image2.jpg]. BOJIOrofiCKAS OBJIACTb
FOPOACKOW OKPYI rOPO[ YEPEMOBEL

MONOXEHWE O TEPPUTOPWUASIbHOM NIIAHUPOBAHUA
.| KAPTA ®YHKLMOHAMBHBIX 30H

SR HBIE 3OS

I

EPCTIEXTUBHOE rPAAIOCTPONTENLHOE PAJBHTUE
5 cpsuiacymsnanioso oGpssosann

TPARCIIOPTHON WHOPACTRYETYPb!

i

i

= ao
==
o 8
8 ®
o o

1o00 200 30m

0 s o
MACLUTAB 1:15 000 e

Приложение 2
к решению Череповецкой городской Думы

от                          №

Приложение 3
[image: image3.jpg]. - _ BOINOrOfCKASA OBJIACTb £
FOPOACKOU OKPYI rOPOA YEPEMNOBEL

KAPTA MPAHWUL| HACENEHHbIX MYHKTOB (B TOM YMCINE MPAHUL| OBPA3YEMbIX HACENEHHbIX NMYHKTOB),
BXOAALINX B COCTAB FOPO[CKOIO OKPYrA

Fpanmust

MywHuunaneHoro o6pasosana
FOPOACKOR OKPYT TOpOR Hepenosey”

I—-<. Hacenenworo nynxra ropon Yepenoseu

Bemensibix yvacTeos,
coenenA o KoTopsix SHecensi 8 MKH

‘3emnw pasnuHbIX KaTeropuii
(no peectpa no

‘BewnH HaceneHHx nyHKTos
‘3eMIH NPOMEILINEHHOCTH, SHEPFETWKH, TPAHENOPTa,

CBAIM, PAAHOBE LN, TENEBWASKHA, MHHOPMATHKH,
36MH AR OGECTIEUeHHA KOCMAYECKOR ASRTENLHOCTH,

‘3eMnH 060POH, GESONACHOCTH W SEMNH MHOTD.
CNEUMaNBHOTO HasHaueHHs

YH8CTKN NeckbiX KEapTANOB B FPEHALAX MyHALUNANLHOTO 06pasoBanus

MACLUTAB 1:40 000
1000 500 0 1000 2000 3000 4000

[ ™ e s s [ 1Y

Приложение 3
к решению Череповецкой городской Думы

от                          №

Приложение 4
[image: image4.jpg]. BOJIOrOACKASA OBJIACTb
FOPOLCKOW OKPYI rOPO[ YEPEMOBEL

MOJNOXEHWE O TEPPUTOPVANBHOM MIIAHUPOBAHU
KAPTA MIAHUPYEMOIO PASMELLEHWA

'OBbEKTOB MECTHOIO 3HAYEHWA

TOPO[CKOIO OKPYrA

(GUBNYECKASA KYNIBTYPA

VI MACCOBbIV CIOPT,

'OBPA3OBAHVE, 3[JIPABOOXPAHEHWE),

‘OBbEKTbI MO YTUIN3ALIN

WNEPEPABOTKE BbITOBbIX

W MNPOMBILWNEHHBIX OTXOA0B

smssmn e i [

@e ©o sowssss messasso)

SKCTIALYA CYUECTEYIOUNK OBLEKTOS

[

Приложение 4
к решению Череповецкой городской Думы

от                          №

Приложение 5
[image: image5.jpg]. BONOrofAcKAs OBJIACTb
FOPOACKOM OKPYI rorPO[ YEPEMOBEL

FONOKEHVE O TEPPUTOPVANIHOM MTAHIPOBAHIN
KAPTA MAHVPYEMOTO PASMELUEHVA OBLEKTOB MECTHOTO BHAYEHVA
TOPOJICKOTO OKPYTA. OBBEKTbI TPAHCTIOPTHOM H®PACTPYKTYPbI

[CXEMA OCHOBHBIX MYTEW MTPOMYCKA T } S - CXEMA MIEPCTIEKTVBHOTO PASBUTIA [
rPY: [ TPAHCIOPTHOIO KAPKACA {

1]
i
s
GXEMA OGHOBHbIX MEWEXORHEX ] ]
T BEOGANERHSX HATPATEHA :
-
5
-
waw
18
En
a

MACLUTAB 1:15 000 Eeiemr

Приложение 5
к решению Череповецкой городской Думы

от                          №

Приложение 6
[image: image6.jpg]Y- . BOIOrOACKAA OBJIACTb
i FOPOCKOM OKPYI rOPO[ YEPEMOBEL

MOMNOXEHWE O TEPPUTOPUATIbHOM MIIAHUPOBAHUN

KAPTA MIAHWPYEMOTIO PASMELLEHWSA OBBEKTOB MECTHOIO 3HAYEHWA FTOPOACKOIO OKPYIA
OBBLEKTbI NHXEHEPHOW MH®PACTPYKTYPbI (BOLOOTBEAEHWE)

‘OCHOBHBIE OBBET
WOREHEPHOA o)
sonoomeneme

OCHOBHAIE OBLEKTH
TOAHCNIOPTHOR HHOPACTPYTYPE

[ |
o
.

1000 o 1o 2000 3000 a0

MACILUTAB 1:15 000 Merpst

I

Приложение 6
к решению Череповецкой городской Думы

от                          №

Приложение 7
[image: image7.jpg]Y o —

A

¢ | ocuommeomuem
[
B U
™

B e
o wr

a = o

Sorn

IPANWLILI SOH C OCOBINY YCTOBAMN
WNON3OBAHS TEPPATOPHA

oo ——

FPANMLL

OCHOBHbIE OBbEKTH
TORHCTIOPTHON HHOPACTPYKTYPH

Moty o cGamopas s
R ——

oy
Mot u ymenpoecde

O -

LU

SYHKUHONATLHIE 30
XATBIE 30Hb

(OBIECTBENHO AENOBLIE 30
3': Srmsm,

R"vommnm?n"&zm«u mu'ﬁn'mm'E»e—uou

30Hbl PERPEALIMORHOTG HASHASEHHS
e —
SOH CTELMATIHOTO HASHAUEHM

30 CENLCHOXOIAACTEENHOT UCIONLIOBAHMS

. BONOrogcCkAs Ob6NnACTb
rOPOACKOU OKPYI rorPOA YEPEMOBEL|,

MOMNOXEHME O TEPPUTOPUATEHOM MIAHUPOBAHUN
KAPTA NAIAHUPYEMOTO PASMELLEHMA OBbEKTOB

MECTHOIO 3HAYEHMA MOPOACKOIO OKPYTA.
OBbEKTbI MIHKEHEPHOWM MH®PACTPYKTYPbI
(TEMNOCHABXEHWE W TABOCHABXEHWE)

MACLUITAB 1:15 000 i

Приложение 7
к решению Череповецкой городской Думы

от                          №

Приложение 8
[image: image8.jpg]. _BOMOrOfICKAS OBNACTL
FOPOACKOW OKPYI roPOf YEPENOBEL